[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2026 года № 22
п. Тарасовский

«Об актуализации паспорта безопасности антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных Тарасовскому сельскому поселению»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства РФ от 11 февраля 2017 г. № 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", в целях обеспечения безопасного функционирования учреждений культуры на территории Тарасовского сельского поселения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите сотрудников и пользователей в период их нахождения на территории здания, администрация Тарасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать паспорт безопасности объекта культуры МБУК «Россошанский СДК», расположенного по адресу: ул. Советская, д. 12, х. Россошь Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
2. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объекта в целях актуализации паспорта безопасности МБУК «Россошанский СДК»согласно приложению.
3. Назначить ответственного за актуализацию данных паспорта безопасности объекта — директора МБУК «Россошанский СДК» Олейникову Аллу Михайловну.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения                                                А.С. Лаврухин

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 23.01.2026 г. № 22

СОСТАВ
комиссии по обследованию, категорированию и актуализации паспорта безопасности объекта культуры, расположенного на территории Тарасовского сельского поселения
Председатель комиссии:
Глава Тарасовского сельского поселения – А.С. Лаврухин
Члены комиссии:
1. Глава Тарасовского сельского поселения – А.С. Лаврухин;
[bookmark: _Hlk36535740]2. Представитель от Отдела в г. Каменск-Шахтинский УФСБ России по Ростовской области (по согласованию);
3. Представитель от ОВО по Миллеровскому району — филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардиии РФ по Ростовской области» (по согласованию)
image1.jpeg